
                               
                          

Deliberazione n.___________

Adottata dal Direttore Generale in data ____________

Oggetto: Sinistro 2017BRO0354 - Transazione e atto di quietanza. - Autorizzazione al pagamento della

somma onnicomprensiva di € 1.750,00.

______________________________________________________________________________________
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 

disposizione per la consultazione.                                            
S.S.D. Affari Generali  Ufficio Delibere                       

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ARNAS G. Brotzu

SI  X   NO

Il Direttore Generale Dott.ssa Agnese Foddis
Coadiuvato 
dal Direttore Amministrativo Dott. Ennio Filigheddu
dal Direttore Sanitario Dott. Raimondo Pinna
______________________________________________________________________________________
Su proposta della SSD Area Legale e Contenzioso

Premesso che il Sig. ******, con NP 3916/2017, ha presentato formale richiesta di risarcimento

danni e messa in mora nei confronti dell’ARNAS G. Brotzu, regolarmente trasmessa

alla Compagnia di  Assicurazione Amtrust  che manleva l’Azienda per il  sinistro in

parola;

Visto il successivo ricorso per consulenza tecnica preventiva ex art. 696 bis con udienza

convocata in data 19.09.2019 nanti il Tribunale di Cagliari; 

Preso Atto che successivamente al decesso del Sig. ****** avvenuto in data 23.09.2021, sono

subentrati alla suddetta causa le Sig.re ******** in qualità di eredi;

Tenuto conto che il CVS aziendale, riunitosi da ultimo nella seduta del 18.11.2022 e richiamate le

successive interlocuzioni,  considerato anche il  rischio di  soccombenza in sede di

processo civile alla luce della consulenza tecnico d’ufficio depositata,  ha ritenuto di

formulare la proposta conciliativa rispetto alla causa de qua; 

 Visto l’atto di transazione e quietanza, agli atti, debitamente sottoscritto dalle controparti e

dai rispettivi legali, nel quale risulta espressamente prevista la rinuncia a agli atti e

all’azione,  nonché a qualsivoglia  ulteriore  pretesa  relativa  al  suddetto  sinistro  da

parte degli eredi del Sig.********; 

%

                

andrea.versace
Font monospazio
PDEL/2023/457 

luisanna.perra
Font monospazio
434

luisanna.perra
Font monospazio
20.03.2023

luisanna.perra
Font monospazio
20.03.2023



                               
                          

Segue Deliberazione  n.______ del _____________

Dato Atto dunque, di dover riconoscere il pagamento in favore degli eredi del Sig.******  della

somma onnicomprensiva di € 1.750,00;

Acquisita             la  comunicazione  formale  del  06.02.2023  con  la  quale  la  Sig.  ******,  figlia  del

deceduto, rappresentata dall’Avv. Fois, è stata delegata dagli altri eredi a ricevere il

pagamento sopra menzionato che sarà effettuato a mezzo bonifico bancario al conto

corrente indicato agli atti di questo Servizio;

Dato Atto che la spesa indicata risulta interamente assorbita dalla franchigia contrattuale e non

è oggetto di previsione nel fondo per franchigia assicurativa A202030115;

Dato Atto di dover far gravare la spesa sul  conto A514031101 – spese per liti  arbitraggi e

risarcimenti;

Ritenuto pertanto, di dover prendere atto dell’atto transattivo agli atti dell’Ufficio Legale e di

autorizzare il pagamento in favore della Sig.ra******* in qualità di figlia del deceduto

Sig. ******* delegata dagli  altri  eredi,  della somma onnicomprensiva di € 1.750,00

così come previsto nell’atto di transazione stesso, mediante pagamento a mezzo

bonifico  bancario  a  totale  e  definitiva  tacitazione  di  qualsiasi  pretesa  relativa  al

Sinistro 2017BRO0354;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

1. Di prendere atto dell’atto transattivo agli atti dell’Ufficio Legale e di autorizzare il pagamento in favore

della Sig.ra******* in qualità di figlia del deceduto Sig. ******* delegata dagli altri eredi, della somma

onnicomprensiva  di  €  1.750,00  così  come  previsto  nell’atto  di  transazione  stesso,  mediante

pagamento a mezzo bonifico bancario a totale e definitiva tacitazione di qualsiasi pretesa relativa al

Sinistro 2017BRO0354;

2. Di dare atto che la spesa indicata non risulta oggetto di previsione fondo per franchigia assicurativa

A202030115;

3. Di far gravare la spesa sul conto A514031101 – spese per liti arbitraggi e risarcimenti;

%

                

luisanna.perra
Font monospazio
434

luisanna.perra
Font monospazio
20.03.2023



                               
                          

Segue Deliberazione  n.______ del _____________

4. Di autorizzare la SC Bilancio, contabilità e controllo di gestione all’emissione del relativo mandato di

pagamento mediante bonifico della somma sopraindicata.

Il Direttore Generale
           Dott.ssa Agnese Foddis

Il Direttore Amministrativo   Il Direttore Sanitario 
  Dott. Ennio Filigheddu  Dott. Raimondo Pinna

Coll.Amm.Prof. Avv. Stefania Sanna

Coll.Amm.Prof. Avv. Andrea Versace

                

luisanna.perra
Font monospazio
434

luisanna.perra
Font monospazio
20.03.2023


	 Adottata dal Direttore Generale in data ____________

		2023-03-16T15:45:29+0100
	VERSACE ANDREA


		2023-03-16T15:56:54+0100
	SANNA STEFANIA


		2023-03-17T13:58:45+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2023-03-17T16:22:24+0100
	PINNA RAIMONDO


		2023-03-19T22:00:33+0100
	FODDIS AGNESE


		2023-03-20T13:05:38+0100
	PERRA LUISANNA




